1
3

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края
РЕШЕНИЕ
 от «17» октября  2013г.                                                                           № 82
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального района

«Карымский район» на 2013 год»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2013 год» (№25  от 14.12.2012г, №33 от 14.03.2013г., №52 от 23.05.2013г. , №64 от 13.06.2013 г., №71 от 26.09.2013г.) следующие изменения и дополнения:

1.Пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2013 год» главы 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район»:

общий объем доходов в сумме  628310,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  638066,7 тыс. рублей;

дефицит бюджета 9756,1 тыс.рублей

2.Пункт 6 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других      бюджетов бюджетной системы в 2013 году» главы 2 «Доходы районного бюджета» изложить в следующей редакции:

Установить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме   425717,1 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

3.Подпункт 3 пункта 7 «Распределение бюджетных ассигнований по расходам районного бюджета на 2013 год главы «Расходы районного бюджета»» изложить в следующей редакции:

3.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Читинской области, Забайкальского края, Карымского района в сумме   25166,2 тыс. рублей.
4. Подпункты 1, 4 и  18  пункта 9 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2013 году» главы «Расходы районного бюджета» изложить в следующей редакции:

1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района в сумме 85318,0  тыс.рублей.

4.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление дотаций городским и сельским поселениям муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 10890,5 тыс.рублей с распределением согласно приложению №12 к настоящему Решению.

18.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление субвенций городским и сельским поселениям Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в  сумме  1,8 тыс.рублей, в том числе поселениям:

· «Курорт-Дарасунское»    0,9 тыс.рублей;

· «Урульгинское»     0,9 тыс.рублей

5. Пункт 9 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2013 году» главы «Расходы районного бюджета»  дополнить подпунктами 19 и 20:

19.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на реализацию муниципальной целевой программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального района «Карымский район» на 2011-2013 годы" в сумме 45,0 тыс.рублей согласно приложению №23 к настоящему Решению.
20.Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения «Карымское» на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в сумме 80,0 тыс.рублей
6. Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).
Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».

Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

«Карымский район»,

Председатель  Совета
муниципального района

«Карымский район»                                                        Г.А.Ванчугов

PAGE